LOTE XVI (1 unidade): Creche Escola Prof. Lener Eustáquio Pereira, localizada no endereço 

rua Januário Martins Franco Nº1450, Jardim Cambuí, que envolve a concessão administrativa 

para uso de imóvel público e a transferência de recursos financeiros no valor de R$ 

1.715.980,70 (um milhão setecentos e quinze mil novecentos e oitenta reais e setenta 

centavos) per capta / R$49.620,00 (quarenta e nove mil seiscentos e vinte reais) água e 

energia, destinados ao atendimento de crianças da Educação Infantil em um total de 155 

(cento e cinquenta e cinco) alunos nas seguintes fases: 15 Berçário I; 24 Berçário II; 24 

Maternal I; 46 Maternal II; 22 Fase I e 24 Fase II,  e a previsão de 105.504,14 (cento e cinco 

mil quinhentos e quatro reais e quatorze centavos) para contratação de 2 (dois) educadores 

de apoio pedagógico destinados ao atendimento de crianças público da educação especial, 

para o exercício no período de Janeiro a Dezembro de 2026. 

II - IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL